Quoniam ea que in presenli fiunt melius memorie commendan—
tur si in scriptis per ordinem redigantur. Idcirco nos episcopi, abba-
tes, priores, et procuradores cathedralium ecclesiarum, monasterio-
rum,jregnorum Legionis et Galleti ad honorem, et servitium Dei ac
gloriose virginisMatrissua et DominiSantietad utilitatem terra apud -
Venaventum septimo idus Maii in Dominica qué cantatur Jubilate

* insimul congregati ea quesecuntur duximus ordinanda et in posterum

abomnibusinviolabiliterohservanda. I. Statuimus, quod fiat quotidie
oratiospetialiscommuniter ab omnibuspropace, et concordia, etbono
statu tervee. I1. Quod fiat quotidigspecialisoratio pro Domino Sancio,
ulDominus custodiat eum, et dirigat actos suos, ut posit regere ter—
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ram in pace et concordia ad servitium Dei, el ad utilitalem ter—
ra. I11. Quod fiat oratio specialis pro episcopis, abbatibus, et cunctis
prelatis, et omnibus aliis istius fraternitatis quolibel die in missa cum
colecla: Omnspotens sempiterne Deus qus facis miradilia magna
solus etc. IV. Quod episcopi, abbates, priores et capitula faciant
quolibet anno celebrari singulas missas ab omnibus presbiteris sue
jurisdictionis pro confratibus istius fraternilalis decedentibus illo
anno. V. Quod serbatur Domino Sancio ex parte istius fraternitatis,
ut adhibeat remedium circa justitiam exercendam, ne propter defec-
tum juslitie terra ipsius ad majus periculum reducatur. VI. Quod
ordinet Dominus Sancius domym ssam et matris suz, in familia, et
expensis pro ut Rex Dominus Fernandus abuus suus et Dominus
Alfonsus rex Castell®, proavus suus, ordinabant, et ila potest sibi
suis ex justis redditibus suficere, et omnia que incepit feliciter adim-
plere, et idem faciat & fratribus suis ordinari. VII. Quod Dominus
Sancius ordinet chancellariam suam prout consuevit & suis aviis et
proaviis ordinari, et quod habeat ibi talias litléras examinare.
VHI. Quod placeat DominoSancio, sicut promisit, tenere et conser—
vare ecclesias et monasteria , et personas et bona earumdem in statu
suo, sicat avi et proavii sui fecerunt, et quod non intromitat se de
ordinationibus ecclesiarum, el monasteriorum per inobedientiam fa—
ciendis ne per hoc incurrat ofensam Dei et ecclesiz romane. IX.
Quod placeat Domino Sancio servare et facere servari privilegia et
libertates el consuetudines concilioram ecclesiarum et monasterio—
rum........ permisit et per hoc omnes homines cujuscumque pro—
fesionis vel stalus fuerint facilius et libentius ad suum servitium una-
nimiter inducere. X. Quod Dominus Sancius provideat sibi ad ha—
bendum secum consiliarios probos et honestos qui Deum timeant,
justitiam diligant, et avaritiam odiant, et honorem suum, et utili-
tatem suam et terr su®, adulatione remota, sludeant procurare.
XI. Statuat si quis prelatus sententiam excomunicationis in subditum
suum, vel propler manifestum delictum in alium promulgaverit
ecclesiz prelati, capitula, abbates et priores publice denuncient ob-
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servent et faciant A suis subditis observari prout litteris ipsius qui
‘Lulerit eis fuerit intimatum. XII. Quod adhibeatur remedium super
molestationibus predicatorum et minorum quas cotidie inferunt ecle-
siis; et clero et monasterii iura eorum contra suum ordinem inde—
vite usurpanda. XIII. Statuimus, quod constitutiones Domini Ino—
centii eddite contra gravamina ecclesiis cathedralibus et aliis par—
rochialibus et monasteriis per religiosos ilala serventur maxime
cum pena late sententi sint ballate, et multi religiosi tunc ex facti
ignorantia, tum ex simplicitate, ut de malitia taceamus non solum
excommunicationem verum -etiam irregularitatem incurrunt, dum
se divinis ingerunt sic ligati, et hoc fiant nisi ostendant privillegia
requisiti. XIV. Quod si qua gravis opressio facta fuerit per potentiam
secularem ecclesiis, vel monasteriis,, vel personis earundem, quod
fraternitas teneatur suplicare, et instare pro opreso, vel opresis,
quousque tolatur opressio. XV. Quod si aliquis nostram pro liber—
tate ecclesiz fuerit expoliatus, vel quia procuret, vel quia velit
_ utilitatem fraternitatis hujusmodi procurare, omnes de fraternitate
nostra ad providendum ei teneantur justa cum illius faculttates ins-
pecta qualitate negotiis et persone, XVI. Quod tota fraternitas su—
plicemus Summo Pontifici quod dignetur vindictis ecclesiis liberta—
tem providere. XVII. De militibus qui grabant eclesias et monaste-
ria multipliciter. XVIII. Quod clerici & laicis capiuntur et non mit-
tuntur suis superioribus ut jura volunt et in eorum privillegiis
continentur, et licet in maleficiis non inveniuntur........ capiuntur -
et si eos capere non posunt autoritate propia ocupant omnia bona
sua. XIX. De asesinatis quas faciunt milites. in magnum detrimen—
tum clericorum seculorum et regularium et in magnum preiuditium
Dowini Sancii. XX. Quod judices alcaldes et maiores cuntati po—
nunt indictum super venditate panis et vini non requisitis prelatis,
capitulis, clericis, et aliis quorum inters. XXI. Quod non pigno—
rentur boves cum quibus aratur pro debito, fidejusione vel alia cau-
sa. XXII. Statuimus quod de cetero omnes episcopi abbates priores
qui presunt conventualibus ecclesiis per se personaliter venient nisi
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fuerint legitime impediti, et tunc procuratores suos idoneos milere
teneantur qui de excusatione sua fidem faciant prout decet. Capitu-
la vero cathedralium ecclesiarum, et conventus monasteriorum,
sive regularium qui propium sigilum habent, similiter procuratores
suos idoneos el instructos mitant qui nobiscum annuatim conveniat
sexto kal. Maii in loco ubi germanitas regnorum Legionis et Gallecie
fueril celebranda, qui vero non venerit, vel non miserit procura—
torem, ut dictum, soluat centum marabilinorum moneta nove, ju-
ramento prestito nichilominus in suo roboré duraturo. Et sequenti
die ante omnia missa Sancti Spiritus celebretur, et qui ex predictis
misse celebrande non interfuerit penam soluat superius ordinalam.
XXIIlL. Statoimus, quod episcopi mitant procuratores socios cathe—
dralium ecclesiarum vel clericos idoneos duos, vel unum. Capitula
vero unum vel duos de sociis mitere tenentur, religiosi vero mitant
unum vel duos procuratores sui ordinis, el unus procuralor duos
episcopos, seu duocapitula, vel duo monasteria, non escuset. XXIV.
Statuimus, quodsialiquis excommunicatuset publice denunciatus in-
miscuerit se divinis sacerdos missam celebraverit stalim cam vide—
ret eum, dicat ei quod exeat ecclesiam et si exire nolverit nisi sa—
cram seu cannonicam iam inceperit stalim ceset. Abbas vero horas
canonicas nulo modo recilet eo in ecclesia existente, ethoc slatuto in-
timetur Domino Sancio, suplicando quod excomunicatos prout jura
volunt evitet et faciat evitare, ut autem ea qua siatuta sunt in du—
bium non venient venerabiliom Patrum nostrorum Zamorensis, et
Astoricensis episcoporum nec non abbatum monasteriorum de Cela-
nova, Sancti Petri de montibus, ordinis Sancli Benedicti, et abbatum
monasteriorum de Ursaria et de Pelone, ordinis ciscerciensis, pre—
sentem cartam fecimus sigillorum munimine communiri. Actum
est hoc apud Venaventum Septimo idus (1) Maii anno Domini
MCCLXXXIII.